
 

Decreto Presidente Giunta n. 438 del 15/11/2013

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 3 - Direzione Generale Internazz.ne e rapporti con UE del

sistema Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PO FESR 2007-2013. DESIGNAZIONE DEI RESPONSABILI DI OBIETTIVO OPERATIVO.

MODIFICA DPGR N.437 DEL 14/11/2013 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Novembre 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
PREMESSO che 
a. il Consiglio Europeo ha adottato il Regolamento (CE) n.1083 dell’11 luglio 2006, recante 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR),  su Fondo Sociale Europeo 
(FSE) e sul Fondo di coesione e che abroga il regolamento (CE) n.1260/1999; 

b. il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento (CE) n.1080 del 5 luglio 2006, 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del Regolamento (CE) 
1783/1999; 

c. ai sensi dell’art. 32, comma 1, del Regolamento Generale n.1083 dell’11 luglio 2006 – “Le attività 
dei Fondi negli Stati membri sono svolte sotto forma di Programmi Operativi nell’ambito del Quadro 
di riferimento strategico nazionale”; 

d. la Commissione Europea, con decisione C(2007) 4265 dell’11 settembre 2007, ha adottato la 
proposta di Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

e. la Giunta regionale, con deliberazione n. 1921 del 9 novembre 2007, pubblicata sul BURC speciale 
del 23 novembre 2007, ha preso atto della Decisione della Commissione Europea di approvazione del 
Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

f. con successiva DGR n. 26 dell'11/1/2008, ad oggetto: PO FESR 2007/2013 “Presa d'atto della 
decisione della Commissione Europea di approvazione del Programma Operativo Regionale 
Campania FESR 2007-2013”, sono state affidate, tra l’altro. alle Aree Generali di Coordinamento le 
funzioni connesse alla gestione ed al controllo delle operazioni sulla base delle rispettive 
competenze, così come stabilito dalla L.R. n. 11/91, come riportato dalla tabella allegata alla suddetta 
DGR; 

g. a seguito di riprogrammazione e di adesione della Regione Campania al Piano Azione Coesione, la 
versione vigente del POR Campania FESR 2007/2013 è quella approvata dalla Commissione 
Europea, con decisione C(2007) 4196 del 05 luglio 2013; 

h. con Regolamento n. 12 del 15/12/2011 e ss.mm.ii. recante “Ordinamento Amministrativo della 
Giunta Regionale della Campania” è stata approvata dalla Giunta Regionale la riorganizzazione dei 
propri uffici e strutture amministrative; 

i. con decreti presidenziali nn. 109, 110, 111, 112 e 113 del 13/04/2012 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali ai Capi Dipartimento della Giunta regionale della Campania;  

j. con DGR 614 del 19/10/2012 sono stati conferiti gli incarichi di Staff ai Capi Dipartimento della 
Giunta regionale della Campania;   

k. con DGR n. 427 del 27/09/2013 e 487 del 31/10/2013, sono stati conferiti, tra gli altri, gli incarichi 
dirigenziali di Direttore generale, di responsabile delle ulteriori strutture di Staff ai Dipartimenti e di 
responsabile delle strutture di Staff alle Direzioni generali e agli Uffici speciali;  

l. con successiva DGR n. 488 del 31/10/2013 sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile delle 
Unità Operative Dirigenziali e di Responsabile delle Strutture di Staff, non conferiti con le predette 
deliberazioni, precisando che l’efficacia degli incarichi è subordinata alla stipula del relativo 
contratto individuale di conferimento di incarico dirigenziale e disponendo, altresì, che la 
responsabilità delle Unità Operative Dirigenziali non assegnate è attribuita ai Direttori Generali di 
riferimento; 

 
RILEVATO che 
a. il Programma Operativo Regionale FESR 2007-2013 al capitolo 5 individua le modalità e le 

procedure di attuazione e, nello specifico, al punto 5.3.5. stabilisce che i Responsabili di Obiettivo 
Operativo, con il coordinamento dell'A.d.G., sono responsabili dell'attuazione delle operazioni 
afferenti all'obiettivo operativo e svolgono le funzioni proprie del Responsabile del Procedimento; 

b. la stessa DGR 26/2008 rinviava ad apposito Decreto del Presidente della Giunta la designazione dei 
dirigenti di Settore ai quali affidare la gestione, il monitoraggio e il controllo ordinario delle 
operazioni previste dai singoli obiettivi operativi del Programma FESR 2007-2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Novembre 2013



 

 

 
 

c. con i Decreti Presidenziali n. 62/2008, n. 93/2008, n. 108/2008 e n. 155/2008 sono stati designati i 
Dirigenti dei Settori cui affidare la responsabilità dell’attuazione dei singoli Obiettivi Operativi del 
P.O.  Campania FESR 2007/2013;  

d. con DPGR n. 117/2011 è stata istituita la Struttura Tecnica di Missione denominata “Unità Operativa 
Grandi Progetti (UOGP)” cui sono affidate le procedure di velocizzazione della spesa dei fondi 
strutturali come stabilito dalla delibera CIPE n. 1 dell’11 gennaio 2011, nonché il perseguimento 
degli obiettivi e le altre funzioni richiamate nella DGRC n. 122 del 28.03.2011; 

e. con DPGR n. 272/2012 è stata attribuita la Responsabilità della citata UOGP al Capo Dipartimento 
della Programmazione dello Sviluppo Economico; 

 
CONSIDERATO  

a. che, alla luce della riorganizzazione degli uffici e delle strutture regionali, al fine di consentire 
l'attuazione del P.O. Campania FESR 2007-2013 è necessario procedere all’individuazione dei 
dirigenti delle nuove strutture regionali cui affidare l’incarico di Responsabile di Obiettivo 
Operativo; 

b. che con DPGR n.437 del 14/11/2013 ad oggetto “PO Fesr 2007-2013. Designazione dei 
Rsesponsabili di Obiettivi Operativi” si è proceduto a tale individuazione; 

c. che per mero errore materiale va modificato  l’All_A del suddetto decreto, confermando il Decreto in 
tutte le sue altre parti; 

 
RITENUTO  
a. di dover pertanto modificare il DPGR n. 437 del 14/11/2013 esclusivamente nel suo Allegato A, 

confermando lo stesso in tutte le sue altre parti; 
b. di dover confermare nei dirigenti di cui all'allegato A i nuovi Responsabili di Obiettivo Operativo del 

POR FESR Campania 2007/2013; 
c. di confermare in capo al Capo Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico 

l’incarico di Responsabile della Struttura Tecnica di Missione denominata di “Unità Operativa 
Grandi Progetti (UOGP)”; 

 
VISTE 
a. la DGR n. 1921 del 9 novembre 2007; 
b. la DGR n. 26 dell'11 gennaio 2008; 
c. i DD.PGR n. 62/2008, n. 93/2008, n. 108/2008 e n. 155/2008; 
d. la Decisione C(2007) 4196 del 05 luglio 2013; 
e. il Regolamento n. 12/2011; 
f. il DPGR n. 117/2011; 
g. i decreti presidenziali nn. 109, 110, 111, 112 e 113 del 13/04/2012; 
h. il DPGR n. 272/2012; 
i. le DGR n. 614 del 19/10/2012, n. 427 del 27/09/2013, n. 487 del 31/10/2013 e n. 488 del 31/10/2013 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione generale per l’internazionalizzazione e i rapporti con 
l’Unione europea del sistema regionale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, 
costituenti  istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa resa dal Direttore medesimo  

D E C R E T A  
 
Per le considerazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate: 
 
1. modificare il DPGR n. 437 del 14/11/2013 esclusivamente nel suo Allegato A, confermando lo stesso 

in tutte le sue altre parti; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Novembre 2013



 

 

 
 

2. di dover confermare nei dirigenti di cui all'allegato A i nuovi Responsabili di Obiettivo Operativo del 
POR FESR Campania 2007/2013, che si avvarranno della struttura organizzativa nella quale sono 
istituzionalmente incardinati. 

3. di inviare il presente decreto al Responsabile della Programmazione Unitaria, ai Dipartimenti e alle 
Direzioni Generali, all'Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007/2013, all'Autorità di 
Certificazione, all'Autorità di Audit, all'Autorità Ambientale, al Comitato di Sorveglianza del POR 
Campania FESR 2007/2013 e al Segretario della Giunta regionale per il successivo inoltro alla 
pubblicazione sul BURC. 

          
          CALDORO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Novembre 2013


	BURC n. 63 del  18 Novembre 2013

